
Pernambuco , 18 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3636 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 27 

 

R$117.614,57.ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 09:00 

HORAS DO DIA 02 DE AGOSTO DE 2024. Início da fase de 

lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. No site 

www.portaldecompraspublicas.com.br. Recursos: previstos no 

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 

Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 073/23; e legislação 

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 

normas. Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no 

mesmo endereço eletrônico da sessão de abertura; pelos endereços 

eletrônicos: 

https://transparencia.feiranova.pe.gov.br/;www.gov.br/pncp ou através 

do Fone: (81) 3645–1156, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 

dias úteis. 

  

Feira Nova, 17/07/2024.  
  

CLAUDISON VIEIRA DE ALBUQUERQUE. 
Secretário Municipal de Educação. 

  

Publicado por: 
Lucas Barbosa de Moura 

Código Identificador:926A91F4 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 

PORTARIA – GP N° 357/2024 DE 17 DE JULHO DE 2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA - PE, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal Brasileira, e em conformidade com o que preceitua o Art. 38, 

inciso VII da Lei Orgânica Municipal; 

Considerandoo Decreto Municipal nº 010, de 14 de fevereiro de 2023, 

que homologa o concurso público de provas e provas de títulos, para 

provimento de cargos da Prefeitura Municipal de Feira Nova; 

  

Considerando a lista de aprovados no concurso público devidamente 

publicado; 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º- NomearoSenhorGILDIMAR COSTA PEREIRA, inscritono 

CPF Nº057.891.304-61, para o exercício do cargo dePROFESSOR 6º 

AO 9º E MÉDIO HISTÓRIA, em caráter de provimento efetivo, 

decorrente do Concurso Público Municipal – Edital 01/2022 de 06 de 

outubro de 2022, Classificação: 2º lugar,Nota Final: 82,00. 

  

Art. 2º–Oservidor públiconomeadoneste ato, nos termos acima 

descritos, submeter-se-á ao estágio probatório de 03 (três) anos, bem 

como a avaliação de desempenho, em conformidade com o art. 41 da 

CF/88, para fins de aquisição de estabilidade. 

  

Art. 3ºEsta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 4ºFicam revogadas as disposições em contrário. 

  

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Feira Nova- PE,17dejulhode 

2024. 

  

DANILSON CÂNDIDO GONZAGA. 
-Prefeito- 

Publicado por: 
Edilson Severino da Silva 

Código Identificador:527855C4 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE FLORES 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO PMF Nº 045/2024, PREGÃO ELETRÔNICO PMF Nº 

013/2024. Objeto Nat.: Locação. Objeto Descr. Contratação de 

empresa especializada no serviço de locação, fornecimento, 

instalação, manutenção e retirada de objetos, enfeites e 

ornamentos diversos, por sua própria responsabilidade técnica e 

operacional, a serem utilizados nos eventos culturais e 

institucionais que serão realizados pelo Município de Flores/PE 

(Licitação Exclusiva para ME ou EPP, Conforme Lei 

Complementar 123/2006 e 146/2014. Julgamento: MENOR 

PREÇO POR ITEM. Valor máximo aceitável global para todos os 

itens: R$ 137.962,25 (cento e trinta e sete mil novecentos e sessenta 

e dois reais e vinte e cinco centavos). Início do acolhimento das 

propostas: 18/07/2024 às 13:00h. Encerramento do acolhimento e 

abertura das propostas: 30/07/2024 às 08:30h. Abertura da sessão de 

lances: 30/07/2024, às 09:00h (horário de Brasília). Seguindo a Lei 

14.133/21 o julgamento ocorrerá pelo Portal de Compras Públicas 

estando disponível no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.  

 

Flores, 17/07/2024. 

 

NASSON A. BEZERRA NETO –  

Agente de Contratação/Pregoeiro. 

  

Publicado por: 
Nasson Alexandre Bezerra Neto 

Código Identificador:AD2ABAD6 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE FLORESTA 

 

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL - 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

EXTRATO DE ADITIVO 
  

EXTRATO DE ADITIVO – PRORROGAÇÃO 08º Termo 

Aditivo ao Contrato Nº 006/2022 
PRORROGAÇÃO ao contrato referente à: Contratação de empresa 

especializada em serviços de engenharia para construção de uma 

quadra poliesportiva no bairro do DNER no Município de Floresta – 

PE conforme adesão nº 036/2015 ao Fundo Estadual de Apoio ao 

Desenvolvimento Municipal – FEM oriundo do processo nº 

084/2021; Modalidade: Tomada de Preços nº 006/2021; 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Floresta; CNPJ: nº 

10.113.736/0001-20; CONTRATADO: J.E GOMES SAMPAIO E 

CIA LTDA; CNPJ nº 05.418.653/0001-09 PRAZO ACRESCIDO: 

04 (quatro) meses; VIGÊNCIA DE PRORROGAÇÃO: 26 de 

janeiro de 2024 a 26 de maio de 2024. 

Publicado por: 
Maria José Nunes Flora 

Código Identificador:7ADB6D3D 

 
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL - 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

EXTRATO DE ADITIVO 
  

EXTRATO DE ADITIVO – PRORROGAÇÃO 09º Termo 

Aditivo ao Contrato Nº 006/2022 
PRORROGAÇÃO ao contrato referente à: Contratação de empresa 

especializada em serviços de engenharia para construção de uma 

quadra poliesportiva no bairro do DNER no Município de Floresta – 

PE conforme adesão nº 036/2015 ao Fundo Estadual de Apoio ao 

Desenvolvimento Municipal – FEM oriundo do processo nº 

084/2021; Modalidade: Tomada de Preços nº 006/2021; 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Floresta; CNPJ: nº 

10.113.736/0001-20; CONTRATADO: J.E GOMES SAMPAIO E 

CIA LTDA; CNPJ nº 05.418.653/0001-09 PRAZO ACRESCIDO: 

04 (quatro) meses; VIGÊNCIA DE PRORROGAÇÃO: 27 de maio 

de 2024 a 27 de setembro de 2024. 

Publicado por: 
Maria José Nunes Flora 

Código Identificador:6B133DD6 

 


